



2008年2月期 第3四半期財務・業績の概況

2007年12月20日

上場会社名 **イオンデイト株式会社**

コード番号 9787

代 表 者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 古 谷 寛

問合せ先責任者 (役職名) デイライトコミュニケーション部長 (氏名) 倉 方 大 輔 TEL (06) 6260-5621

上場取引所 東証・大証市場第一部

(URL <http://www.aeondelight.co.jp>)

(百万円未満切捨て)

1. 2008年2月期第3四半期の連結業績 (2007年3月1日～2007年11月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2008年2月期第3四半期	102,409	(28.7)	5,946	(42.3)	5,800	(41.0)	3,165	(49.5)
2007年2月期第3四半期	79,578	(76.5)	4,178	(99.3)	4,115	(94.5)	2,118	(129.3)
2007年2月期	111,170	—	5,576	—	5,485	—	2,998	—

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
2008年2月期第3四半期	159	59	—	—
2007年2月期第3四半期	106	78	—	—
2007年2月期	151	17	—	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
2008年2月期第3四半期	48,757		21,385		43.9		1,078	16
2007年2月期第3四半期	52,526		18,135		34.5		914	28
2007年2月期	48,084		19,169		39.9		966	41

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー		投資活動によるキャッシュ・フロー		財務活動によるキャッシュ・フロー		現金及び現金同等物期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
2008年2月期第3四半期	3,801		△2,845		△4,744		5,681	
2007年2月期第3四半期	△653		△12,151		12,371		9,760	
2007年2月期	1,680		△13,426		11,021		9,469	

2. 2008年2月期の連結業績予想 (2007年3月1日～2008年2月29日) 【参考】

(%表示は対前期増減率)

通 期	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
	132,000	18.7	7,550	35.4	7,400	34.9	4,000	33.4	100	83

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無：有
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無：無

(注) 詳細は、3 ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の業績予想は、本資料の発表現在において入手可能な情報により作成したものであります。実際の業績は、今後の様々な要因によって異なる場合があります。

なお、業績予想に関しては、3 ページ【定性的情報・財務諸表等】3. 連結業績予想に関する定性的情報をご参照下さい。

(参考) 株式分割に伴う1株当たりの数値の遡及修正

当社は、2007年11月9日開催の取締役会決議に基づき、2007年12月1日付で普通株式1株につき2株の株式分割を行っております。

なお、前期首に当該株式分割が行われたと仮定した場合における1株当たり情報は以下のとおりであります。

	1株当たり四半期 (当期) 純利益		潜在株式調整後1株当たり 四半期 (当期) 純利益		1株当たり純資産	
	円	銭	円	銭	円	銭
2008年2月期第3四半期	79	80	—		539	08
2007年2月期第3四半期	53	39	—		457	14
2007年2月期	75	58	—		483	20

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期における当社グループの業績は、新たに株式会社ダイエーの全国店舗の受託や金融ファシリティサービス（現金輸送業務、管財業務）の拡大の寄与等により、売上高・営業利益・経常利益・当期純利益は大幅な増収増益となり、概ね期初の計画どおり推移しました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期末における財政状態は、総資産 487 億 5 千 7 百万円（前連結会計年度末比 6 億 7 千 3 百万円増）、負債の部合計 273 億 7 千 2 百万円（前連結会計年度末比 15 億 4 千 3 百万円減）、純資産の部合計 213 億 8 千 5 百万円（前連結会計年度末比 22 億 1 千 6 百万円増）となりました。

(キャッシュ・フローの状況)

当第3四半期における連結キャッシュ・フローの状況等については、次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動による資金の増加は、38 億 1 百万円となりました。この主な要因は、税金等調整前四半期純利益の計上により 58 億 8 百万円増加、のれん償却による内部留保により 6 億 3 千 4 百万円増加、引当金の増加により 10 億 8 千 9 百万円増加、売上債権の増加により 22 億 2 百万円減少、未払金の増加により 7 億 7 千 6 百万円増加、法人税等の支払により 27 億 2 千 9 百万円の減少等であります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動による資金の減少は、28 億 4 千 5 百万円となりました。この主な要因は、有形固定資産の取得及び売却により 1 億 8 千 6 百万円減少、無形固定資産の取得により 2 億 9 百万円減少、関係会社消費寄託及び返還により 20 億円の減少等であります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動による資金の減少は、47 億 4 千 4 百万円となりました。この主な要因は、将来債権流動化による資金調達の償還により 40 億 5 千万円減少、配当金の支払により 6 億 9 千 4 百万円の減少等あります。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

業績予想につきましては、2007年10月に公表した予想を修正しておりません。

なお、2007年11月9日付公表の「株式の分割および定款の一部変更ならびに配当予想の修正に関するお知らせ」により、2007年12月1日付で株式分割を実施したため、連結業績予想の1株当たり当期純利益は、株式分割実施後の数値に修正しております。

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更に伴う特定子会社の異動）
該当事項はありません。
- (2) 会計処理に方法における簡便な方法の採用
法人税等の計算基準、引当金の計算基準については、一部簡便な方法を採用しております。
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更
該当事項はありません。

[添付資料]

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科目	2008年2月期第3四半期 (2007年11月30日現在)		2007年2月期 (2007年2月28日現在)		増減額 (△は減少) 金額	2007年2月期第3四半期 (2006年11月30日現在)	
	金額	構成比 %	金額	構成比 %		金額	構成比 %
(資産の部)							
I. 流動資産							
現金及び預金	5,707		9,495		△3,788	9,786	
受取手形及び売掛金	18,922		16,738		2,183	17,319	
たな卸資産	9		28		△18	31	
その他	4,626		1,574		3,051	4,861	
流動資産合計	29,265	60.0	27,837	57.9	1,428	31,999	60.9
II. 固定資産							
有形固定資産	1,933		2,026		△93	2,028	
無形固定資産							
連結調整勘定	—		—		—	13,234	
のれん	12,883		13,517		△634	—	
その他	680		643		36	1,167	
投資その他の資産	3,994		4,058		△63	4,096	
固定資産合計	19,492	40.0	20,246	42.1	△754	20,526	39.1
資産合計	48,757	100.0	48,084	100.0	673	52,526	100.0
(負債の部)							
I. 流動負債							
支払手形及び買掛金	11,073		10,340		733	11,003	
将来債権流動化による資金調達額	4,725		5,400		△675	5,400	
その他	7,719		5,706		2,012	9,044	
流動負債合計	23,518	48.2	21,447	44.6	2,071	25,447	48.5
II. 固定負債							
将来債権流動化による資金調達額	2,625		6,000		△3,375	7,350	
退職給付引当金	147		156		△8	188	
役員退職慰労引当金	18		144		△125	113	
その他	1,062		1,166		△104	1,290	
固定負債合計	3,853	7.9	7,467	15.5	△3,614	8,942	17.0
負債合計	27,372	56.1	28,915	60.1	△1,543	34,390	65.5
(純資産の部)							
I. 株主資本							
資本金	3,238		3,238		—	3,238	
資本剰余金	2,963		2,963		—	2,963	
利益剰余金	15,558		13,086		2,471	12,206	
自己株式	△460		△460		△0	△459	
株主資本合計	21,299	43.7	18,828	39.2	2,471	17,948	34.1
II. 評価・換算差額等							
その他有価証券評価差額金	86		340		△254	187	
評価・換算差額等合計	86	0.2	340	0.7	△254	187	0.4
純資産合計	21,385	43.9	19,169	39.9	2,216	18,135	34.5
負債純資産合計	48,757	100.0	48,084	100.0	673	52,526	100.0

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位: 百万円)

科目	2008年2月期第3四半期 〔自: 2007年3月1日〕 〔至: 2007年11月30日〕		2007年2月期第3四半期 〔自: 2006年3月1日〕 〔至: 2006年11月30日〕		増減額 (△は減少)	2007年2月期 〔自: 2006年3月1日〕 〔至: 2007年2月28日〕	
	金額	百分比	金額	百分比		金額	百分比
		%		%			%
I. 売上高	102,409	100.0	79,578	100.0	22,831	111,170	100.0
II. 売上原価	88,536	86.5	67,831	85.2	20,704	95,226	85.7
売上総利益	13,873	13.5	11,747	14.8	2,126	15,943	14.3
III. 販売費及び一般管理費	7,926	7.7	7,568	9.5	357	10,367	9.3
営業利益	5,946	5.8	4,178	5.3	1,768	5,576	5.0
IV. 営業外収益	74	0.1	70	0.1	3	99	0.1
V. 営業外費用	219	0.2	133	0.2	86	190	0.2
経常利益	5,800	5.7	4,115	5.2	1,685	5,485	4.9
VI. 特別利益	34	0.0	152	0.2	△117	267	0.3
VII. 特別損失	27	0.0	190	0.3	△163	227	0.2
税金等調整前四半期(当期)純利益	5,808	5.7	4,076	5.1	1,731	5,524	5.0
法人税、住民税及び事業税	3,149	3.1	2,260	2.8	888	2,293	2.1
法人税等調整額	△506	△0.5	△302	△0.4	△204	233	0.2
四半期(当期)純利益	3,165	3.1	2,118	2.7	1,047	2,998	2.7

3. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位: 百万円)

科目	2008年2月期第3四半期 〔自: 2007年3月1日〕 〔至: 2007年11月30日〕		2007年2月期第3四半期 〔自: 2006年3月1日〕 〔至: 2006年11月30日〕		2007年2月期 〔自: 2006年3月1日〕 〔至: 2007年2月28日〕	
	金額		金額		金額	
I. 営業活動によるキャッシュ・フロー						
税金等調整前四半期(当期)純利益	5,808		4,076		5,524	
減価償却費	393		516		483	
資産・負債の純増減額	△501		△2,786		△2,250	
その他	782		347		723	
小計	6,482		2,154		4,481	
法人税等の支払額	△2,729		△2,543		△2,557	
その他	49		△264		△243	
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,801		△653		1,680	
II. 投資活動によるキャッシュ・フロー						
有価証券の純収支	△135		677		686	
有形固定資産の純収支	△186		△358		△405	
その他	△2,522		△12,470		△13,707	
投資活動によるキャッシュ・フロー	△2,845		△12,151		△13,426	
III. 財務活動によるキャッシュ・フロー						
自己株式取得による支出	△0		△0		△1	
配当金の支払額	△694		△377		△377	
その他	△4,050		12,750		11,400	
財務活動によるキャッシュ・フロー	△4,744		12,373		11,022	
IV. 現金及び現金同等物の増加額	△3,788		△433		△724	
V. 現金及び現金同等物の期首残高	9,469		10,194		10,194	
VI. 現金及び現金同等物の期末残高	5,681		9,760		9,469	